“Mercurio” para asegurar la 

trazabilidad del trámite. 

http://www.epc.com.co/pqrs/
mailto:contactenos@epc.com.co
mailto:juridica@epc.com.co

4. PRESENTACIÓN DE INFORME 

Durante el periodo del 1 de enero al 31 de diciembre del 2025, fueron radicados en 
la entidad novecientos cuatro (904) PQRSD, ochenta y dos (82) derechos de 
petición, seiscientas (600) solicitudes generales, ciento ochenta y cinco (185) 
solicitudes de información y treinta y siete (37) Peticiones, Quejas Y Reclamos 
(PQR), las cuales fueron atendidas en su mayoría dentro de un tiempo de respuesta 
promedio de 15 días hábiles. 

4.1. INGRESO DETALLADO POR MESES 

DETALLE PQRSD POR MES 2025

[...]

los tiempos de respuesta y mejorar la eficiencia en la atención de los requerimientos, 
sin dejar de lado el monitoreo permanente en las demás áreas. 

4.9. PQRSD TRASLADADAS A OTRA ENTIDAD POR COMPETENCIA 

Durante el periodo del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025, la entidad trasladó 
ciento dos (102) PQRDS, por competencia en desarrollo de la ley 1755 de 2015. 

4.10. NÚMERO DE SOLICITUDES EN LAS QUE SE NEGÓ EL ACCESO A 
LA INFORMACIÓN. 

Durante el periodo del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025, no se negó acceso a 
información de acuerdo con los casos establecidos en la ley 1755 de 2015, Art.